Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Кышик
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2018

                         № 41
с.  Кышик

О принятии мер по локализации пожара,

спасению людей и имущества

до прибытия подразделений

Государственной противопожарной службы

на территории сельского поселения Кышик

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Кышик,  в целях своевременного принятия мер по локализации пожара, спасению людей и имущества в границах  сельского поселения Кышик:

1. Утвердить Алгоритм действий сотрудников администрации сельского поселения Кышик при возникновении пожара согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

                   Глава

        сельского поселения                                                      Ф.М. Чирков
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Кышик
от 28.05.2018 № 41

АЛГОРИТМ
действий сотрудников администрации сельского поселения Кышик

 при возникновении пожара
	№
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Вызов профессиональных пожарных по телефону 37-34-01, единая дежурная диспетчерская служба тел. 052, 33-04-01,    33-66-87.

	при обнаружении немедленно

	обнаруживший пожар, глава сельского поселения (подтверждает вызов), инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик

	2.
	Приведение в готовность добровольной пожарной дружины
	при обнаружении немедленно
	глава сельского поселения, инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик

	3.
	Оповещение населения и руководства администрации района о возникновении пожара (по телефонам)
	при обнаружении немедленно

	глава сельского поселения, инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик

	4.
	Прибытие на место возникновения пожара, для руководства тушением пожара, до прибытия профессиональных пожарных
	при обнаружении немедленно

	глава сельского поселения, инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик

	5.
	Организация эвакуации людей и имущества из очага пожара в безопасное место
	при прибытии в зону очага пожара
	глава сельского поселения, инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик

	6.
	При прибытии профессиональных пожарных проинформировать старшего о сложившейся обстановке и принятых мерах

	при прибытии профессиональных пожарных

	глава сельского поселения, инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик, встречающий подразделение профессиональных пожарных

	7.
	Доклад о ходе тушения пожара главе администрации Ханты-Мансийского района
	каждый час
	глава сельского поселения

	8.
	Доклад о ликвидации пожара главе администрации Ханты-Мансийского района
	после ликвидации пожара
	глава сельского поселения

	9.
	Анализ обстановки и определение предварительного ущерба и количества пострадавших
	после ликвидации пожара
	глава сельского поселения, инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик

	10.
	Организация первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения
	после ликвидации пожара
	глава сельского поселения, инспектор по ГО и ЧС АСП Кышик